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Ауылшаруашылығының дамуы адамзаттың суырылған сәті болды. 

Адамдардың жаппай өсуін қамтамасыз ету үшін жеткілікті мөлшерде тамақ 

өндіруге қоршаған ортаны басқара алу қабілеті - бұл толықтай заманауи 

адамдар мен қоршаған орта арасындағы қатынастардың алғашқы терең 

өзгерісі. Ауылшаруашылығының пайда болуы от пен дайындалған тағамды 

қолданудан бастап, өзін-өзі басқаратын машиналарға дейінгі кең ауқымды 

қадамдарды бастады. 

Ауыл шаруашылығы бізді осы уақытқа дейін 12000 жыл ішінде алға 

жылжытты, бірақ біз қазір бетбұрыс кезеңінде тұрмыз. 2050 жылға қарай 9,7 

миллиард адамды құрайтын ғаламдық халықтың болжамымен 

ауылшаруашылық өндірісі тамақтану үрдістеріне қызмет ету үшін қазіргі 

деңгейден кем дегенде 70% өсуі керек.  

Робототехника мен дроннан бастап компьютерлік көру бағдарламалық 

жасақтамасына дейінгі технологиялар саласындағы жаңа жетістіктер 

заманауи ауыл шаруашылығын толығымен өзгертті. Енді фермерлер біздің 

әлемдегі өсіп келе жатқан халықтың сұраныстарын қанағаттандыруға 

көмектесетін құралдарға қол жеткізді. 

Ауыл шаруашылығы техникасын бақылау.Ауыл шаруашылығында 

техникаға мониторинг пен бақылауды жүзеге асыру қажет. Ол үшін келесі 

құралдар қолданылады. 

Жұмыстар журналы және жанар-жағармай материалдарының 

(ЖЖМ) шығысын бақылау: Жол және есепке алу парағын қалыптастыру 

үшін орындалған жұмыстардың нақты көлемінің автоматтандырылған есебі. 

Орындалған жұмыстардың актілері: орындалған жұмыстардың 

фактісін және іске асырылған операциялардың сапалық сипаттамаларын, 

оның ішінде тікелей өрісте белгілеу. 

Техникаға техникалық қызмет көрсету және жөндеу: еркін 

тереңдікті егжей-тегжейлі көрсете отырып, техника мен жабдықтың 

картотекасын жүргізу; техниканың техникалық жай-күйін есепке алу, 

ақаулар мен сынуларды тіркеу. 

Бұл ретте ГЛОНАСС/GPS-мониторинг, бейнебақылау, отынды 

бақылау, тіркеме жабдығын сәйкестендіру, шиналардағы қысымды бақылау 



және жүргізушіні сәйкестендіру сияқты ауыл шаруашылығы техникасын 

бақылаудың дәстүрлі жүйелері бұрынғысынша сұранысқа ие болып отыр. 

ГЛОНАСС-мониторинг-иесіне ауыл шаруашылық техникасының 

қайда жұмыс істейтінін, оның қай жерде өріске шыққанын, қандай маршрут 

бойынша қозғалатынын, қозғалтқыш қанша уақыт жұмыс істегенін 

(қозғалыста және бос жүрісте), түсіру шнегі өрістің қай жерінде қосылғанын 

және осы сәтте кәсіпорынның автомобильдері комбайнның жанында 

болғанын білуге мүмкіндік беретін қарапайым және пәрменді құрал. 

Диспетчердің компьютерінде техникаға май құю, отынның төгілуі, оның 

жұмсалуы, сондай-ақ қосымша жабдықтың жұмысына қанша отын 

жұмсалғаны туралы ақпаратты көруге болады.Табысты жобаның мысалы 

ретінде Ресейдің оңтүстігіндегі ірі агробизнестің бірі-Кубань агрохолдингіне 

арналған NOVACOM Wireless мамандандырылған ГЛОНАСС трекерін 

келтіруге болады. Шешімге "Агротрекер" және ГЛОНАСС - трекер gns-

GLONASS v. 5.0 базасында авто-және ауыл шаруашылығы техникасының 

мониторингі мен пайдалану жүйесін енгізуге арналған мамандандырылған 

бағдарламалық қамтамасыз ету кіреді. 

Құрылғы шаңға төзімді вандалға қарсы корпуспен жабдықталған және 

can-шинадан деректерді оқуға арналған модульмен жабдықталған, соның 

ішінде John Deere, Jungheinrich, Thermo King, Volvo, Terex, CAT және т.б. 

сияқты өндірушілердің комбайндары мен тракторлары. 

Бағдарламалық жасақтаманың арнайы жасалған нұсқасы шешімге 

комбайнның CAN-шинасынан алынған мәліметтермен жұмыс істеуге және 

оларды қажетті мөлшерде мониторинг жүйесінің серверіне, оның ішінде 

сапасы төмен байланыс жағдайында жіберуге мүмкіндік береді. 

CAN-шина арқылы берілетін негізгі параметрлердің мәндеріне 

(қозғалтқыштың айналымдары, газ басқышының жағдайы, отын шығыны, 

қозғалтқыштың температурасы, қозғалтқыштың жұмыс уақыты) Тапсырыс 

берушінің қалауы бойынша спецификалық: білікке қысым, бункерден 

астықтың шығарылуы, астықтың ылғалдылығы және т. б. Қосылған. 

Сондай-ақ, қазіргі таңда көршілес Ресейде 200-ден астам 

ауылшаруашылық холдингтері мен бірнеше жүздеген ауылшаруашылық 

техникалары вандалға қарсы корпуста арнайы ГЛОНАСС трекерімен 

жабдықталған. Бұл ретте кәсіпорында кешен басқарудың корпоративтік 

ақпараттық жүйесімен біріктірілді. 

Шаруашылықты автоматтандыру, көбінесе «ақылды егіншілікпен» 

байланысты, бұл фермаларды тиімді етіп, егін немесе мал өсіру циклін 

автоматтандыратын технология. Дрондар, автономды тракторлар, 

робототехникалық комбайндар, автоматты суару және тұқым себу 

роботтарын жасау үшін робототехника инновациялары бойынша жұмыс 

істейтін компаниялардың саны артып келеді. Бұл технологиялар едәуір жаңа 

болғанымен, салада дәстүрлі ауылшаруашылық компаниялары көбейіп 

келеді, олардың процестерінде фермаларды автоматтандыруды қолданады. 

Автономды тракторлар. Автономды тракторларды қашықтықтан 

басқаруға болады, тіпті өндірушіге толық автономия беру үшін алдын-ала 



бағдарламалауға болады. Rabbit Tractor's автономды тракторы егін 

егушілерге құндылығын тек еңбек шығындарын азайту арқылы ғана емес, 

сонымен бірге операциялар барысында тиімділікті жоғарылату және 

өнімділікті арттыру арқылы жеткізеді. Тракторларды автоматтандыруға 

арналған жиынтықтар тіпті Bear Flag Robotics-те жасалуда, бұл фермерлер 

үшін автоматтандыруды қол жетімді етеді, қазіргі тракторларды алдыңғы 

қатарлы жүргізушісіз технологиямен жаңартып, басқаруды жүзеге асырады. 

Дрондар. Дрондарды жағдайларды қашықтықтан бақылау үшін, тіпті 

тыңайтқыштар, пестицидтер мен басқа емдеу шараларын жоғарыдан бақылау 

үшін де қолдануға болады.  

Олар сонымен қатар, фермерлерге проблемаларды ерте 

диагностикалауға көмектесу үшін кескінді және инфрақызыл анализдің 

көмегімен проблемалық аймақтарды тез және үнемді түрде анықтай алады. 

Американдық робототехника автономды дрон, базалық станция және 

аналитикалық платформасы бар қызмет ретінде толық автономды роботты 

жасап шығарады, ол өндірушілерге бұрын мүмкін болмайтын рұқсаттар, 

жиіліктер мен жылдамдықтар бойынша ақпарат береді. 

NIR-анализаторлар.Өсімдіктерді талдау, мысалы, құрғақ заттардың 

мөлшерін анықтауға көмектеседі: бұл элемент астықты сақтауға жинау 

кезінде үлкен маңызға ие. Егер дәндегі құрғақ заттың пайызы тым аз болса, 

онда микроорганизмдердің (саңырауқұлақтар, көгеру және т.б.) түзілуі сөзсіз. 

Осы тапсырмалардың барлығын орындауға NIR-анализаторлар (NIR 

оnboard) көмектеседі. Бұл құрылғылар көбінесе жүйені бірнеше рет қолдану 

мүмкіндігі бар шаруашылықтарда қолданылады - астық жинау кезінде, 

сүрлем жинау кезінде және күзде тыңайтқыштарды себу кезінде. 

Қорытындылай келе, қазір елімізде фермаларды автоматтандыру 

технологияларын енгізудің бастапқы кезеңі, бірақ олар ауыл шаруашылығын 

өзгерте алады. Бұл технологиялар, өндіріс жүйелері мен бағдарламалық 

қамтамасыздандыру арқылы тұрақты және тиімді ауыл шаруашылығына жол 

ашады. Автоматтандыру технологиясы жылдан-жылға жетілдірілуде және 

осыдан бірнеше жыл бұрын ілгерілетілген нәрсе көп ұзамай үйреншікті және 

тиімді болады. Адам факторы әрдайым шаруашылықты басқарудың негізгі 

аспектісі болады, бірақ жақын арада автономды көлік құралдары мен 

ауылшаруашылық құралдары келеді. 

Ғылыми жетекшісі оқытушы Тулкибаев А.Ж. 
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